ui ftatimad domum fuam puertun mi-
it ut fibi lectilternia afferret, letumque
fibi juxta {tratumn Bertarids fieri preecepit.
Nec mora, rex Grimoaldus fuos fatelli-
tes direxit, qui domum in qua Bertayi-
el F[llifﬁ:l.':i.‘lﬁl , ne aliquo modo {‘ﬂ.tlgll‘-
re lﬁﬂﬂ‘et, cuftodire deberent. Cumque
ceena finita effet, & egreflis omnibus,
Bertaridur tantom & Hunnnlfur ac ve-
fliarius Bergarids remanfiffent, qui utique
¢i fatis erant fideles, confilium ciaperuit,
& obleeravit eum , ut cum Berzaridus
fugeret, ipfe enm quamdiu poflet intra
ejusdem cubiculum quiclcere fimularet.
Cumgque ille fe hoc facturum fpopon-
diffet, Hunmufier pannos fuos lecticarios,
& culcitram , wfinamque pellem, fupra
dorlum ac cervicem Bertaridi impufﬁir,
eumque ex confilio quaki rufticanum fer-
vum extra januam impellere coepit, mul-
tasque ei injurias faciens, fulle eum per-
cutere defuper & urgere non cellabat , ita
ut impulfus atque ictus fzzpius ad terram
corrueret.  Cumque eundem Humnil-
fum regis fatellites qui ad cuftodiam po-
fiti erant, requirerent quid hoc eflet;
Servusifte, inquit, nequam lectum mihi
in cubiculo iftius ebrit Bertaridi firavit,
qui in tantum vino plenuseft, ut quali
mortuus ita cubet, Sed fatis ¢ft quod
ejus huc usque amentiam fecatus Hlm',
jam deinceps in vita domini regis in do-
mo propria manebo.  Heec illi audien-
tes. & veraquzaudierant effe credentes,
Jeti effecti funt., & eum,, ' pariterque
Bertaridum:, quem putabant fervum,
quia opertum neagnoiceretur habebat ca-
put, loeum illis dantes, abire ]Jtl'lni&!'m]r,
1llis autem abeuntibus veftiarias ille fide-
liffimus, obferate diligenteroflio reman-
fit intvinfecus folus.  Hunpailfiss | vero
Bertaridum de muriangulo, quielt a par-

te Ticini fuminis, per funem depo-
fuit , eique quos potuit focios CcORjunyit.
Qui arreptis quos in paftu’ invenerant
equis. eadem nocte ad Affenfém prope-
rant civitatem, in qua Berzaridi amici
manebant. Deinde Bertaridus quanto-
cins Tawrinenfem urbem petens, ac puﬁ
clautlra fralic transg:'EHiuS, Francorum
ad patriam pervenit, Sicque Deus omni-
potens, difpofitione mifericordi , & inno-
centem a morte eripuit, & &x animobo-
na facientem ab offenfione regem ferva-
yit. .3 At vero rex Grimoaldus dum
Bertaridwn in hofpitio fuo quiefcere pu-
taret, ab eodem hofpitio. usque ad pala-
timm funm acies hominum hine & inde
aftave fecit, ut per corummedium Berta-
ridus deduceretur , quatenus effugere mi-
nime poflet.  Cumque a rege mifli vz
niflent, qui Bertaridum ad palatinmevo-
carent, & ad oflinm in guo ewn quie fcere
putabant pulfaflent, velliarius ille, qui
introrfus erat , rogabat eos, dicenss Mi-
[ericordiam cumeofacite, eumgue pau-
lulum quicfcere finite, quia adhue de iti-
nere laffus, graviflimo fomno deprimi-
tur. - Quod cum illi adquieviflent,, hoc
ipfum regi nuntiaverunt, quia adhuc
Bertaridus gravi fomno quielceret. Tunc
ille: Sic, inquit, heflerno fero, vino fe
adeo opplevit, ut adhuc vigilare non
pofit? Quibus tamert pracepit, ut mox
enm excitatum ad palatium deducerent.
Qui venientes ad januam cubiculi; inquo
Bertaridum fperabant quiefcere, cope-
runt acrius pullae.  Tunc vefhiarius il
|.L’. !'llrnlnj cOs ['Hg;tl'{: Cf‘l.!l‘lit o (K E]l['dili
eundem Bertaridum aliquantulum ad-
huc dormire permitterent.  Qui irati,
vociferantes , jam fatis ebriofum illun
quieville,, mox caleibus gjusdem cubicti-
li oflium confringunt, ingreflique Ber-
tavidum in lectolo rc{lnirum. Quem
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cum non inveniflent, ad requifita eum
naturz refidere fufpicati funt:  Quem
cum nec ibi reperiflent, vefliarium il-
lum interrogant, quid de Berrarido fa-
Gum fuiflet. Quibus  ille fugille enm
refpondit. Quem flatim capillis appre-
henfum furentes, eumque verberantes,
ad palatium pertrahunt, enmque ad regis